---

<sup>587</sup> 'Et in hoc discrepat haec opinio a quibusdam ponentibus tantum unam formam, ita tamen quod semper, adveniente posteriore, corrumpitur prima... Ideo dicunt quod in homine est tantum intellectiva et materia prima. Et istis accidit difficultas de identitate corporis Christi vivi et mortui... Nam... mortuum alia forma sibi dante corporeitate corpus fuit et ideo sequitur necessario quod aequivoce praedicatur corpus de corpore Christi vivo et mortuo'. *ibid.*, p. 273.

<sup>588</sup> 'non video quomodo posset esse idem corpus nisi haberet eandem formam'. Marston, *Quodlibet* IV, q. 11 (*Utrum sit idem numero corpus Christi mortuum et vivum*), responsio (ed.) Etzkorn and Brady, p. 389.

<sup>589</sup> See above, pp. 177-8.

<sup>590</sup> 'Si ergo anima rationalis adveniat corpori organizato, iam eidem advenit ut forma materiae, et ut actus potentiae, non tollitur ratio subiecti quam habet a materia, in quantum in potentia proxima erat a huiusmodi formam'; '[Forma] Habet tamen relationem ad materiam suam propriam sicut ad subiectum in quo recipitur per modum inhaerentiae' (my insertion); 'in natura hoc aliquid constituitur ex materia una et forma una et quicquid est ante adventum formae est ad unitatem materiae pertinens, quamvis in ipsa aliquando plures potentiae disponentes reperiantur magis in uno quam in alio' (the way in which matter is disposed will differ from species to species). Giles of Lessines, *DUF*, pt. 2, ch. 3, p. 30, and ch. 7, and pt. 3, ch. 4, ad I (ed.) de Wulf, pp. 52, 67-8.

<sup>591</sup> 'hoc est quod supposuimus in isto capitulo, formam scilicet per se uniri materiae sine medio efficiente unionem, tamen aliquo modo posse uniri per medium disponens et praeparans ad unionem.

form of the corpse that emerges was 'formerly as matter to another form', namely the soul, which kept it in a state of potency; it was in a state of 'ultimate potency' to the 'corrupt form', or the form of the corpse.<sup>592</sup> The corpse as a whole is different from the living body: it has a new substantial form (albeit one originating from the living body's matter) and a new individual act of being.<sup>593</sup>

With Christ, however, there was a much greater identity between His corpse and His living body than in any other case of human death, on account of the identity and unity of the divine supposit that remained inseparably united to His corpse.<sup>594</sup> His body was united to the divinity *as* a part of human nature, or, in other words, through its relationship to His soul, as the subject of His soul, Giles explains. His body remained that same material subject in number even when dead, albeit deprived of His soul.<sup>595</sup>

This was just one possible mode of response to the pluralists, however, and, as indicated, each of our three Dominicans working at Oxford during 1277-86 would come up with his own account of the individual body and its postmortem continuity. Of the three, only Richard Knapwell would revive Aquinas's central idea that the body's relative independence within the human individual was grounded upon the accidental form dimensive quantity, which gave to the body its physical structure. Knapwell, moreover, would break new ground by recognising the significance of

---

Quod tamen medium per intellectum et rationem habet rationem formae, sed per veritatem et rem habet rationem materiae secundum quod materia dicitur subiectum respectu formae', Giles of Lessines, *DUF*, pt. 2, ch. 3 (ed.) de Wulf, p. 30.

<sup>592</sup> 'Unde, cum per separationem animae corrumpitur animatum esse ab hoc corpore... illud quod erat in potentia ultima respectu formae corruptae fit iam actu et rationem verae formae habens', 'introducitur est forma dans esse hoc aliquid, quae prius erat ut materiam ad aliam formam'. Giles of Lessines, *DUF*, pt. 3, ch. 5, I and III (ed.) de Wulf, pp. 82, 86.

<sup>593</sup> 'hoc corpus mortuum... constet ex materia et forma propria, quae dat sibi aliquid esse et individuum. Sed huiusmodi forma non potest esse anima; quare iam numero differt in hoc respectu a corpore vivo'. Giles of Lessines, *DUF*, pt. 3, ch. 5, III (ed.) de Wulf, p. 85.

<sup>594</sup> 'identitas et unitas suppositi manet in corpore Christi mortuo et vivo talis, qualis non invenitur in aliis hominibus... secundum fidem nostram inseparabiliter facta est unio Christi et totius animae et totius corpore... et ideo cum idem suppositum sit idem numero, relinquatur maior identitas quare corpus Christi mortuum et vivum, quam aliorum hominum'. *ibid.*, pp. 85-6.

<sup>595</sup> 'Nam idem corpus numero dicimus, secundum quod rationem habet subiecti unius, in eo quod subicitur formae uno modo et in eo quod subicitur privationi alio modo; unde per relationem ad unam formam dicitur unum numero, et per relationem ad illam formam unita est divinitas ipsi. Non enim unita est divinitas corpori Christi quia corpus est, sed quia pars est et subiectum naturae humanae, cui subicitur per animam rationalem Christi, cuius adhuc manet subiectum, ipsa separata in morte'. *ibid.*, p. 87.

Aquinas's speculative work on the postmortem continuity of a quantitative structure in the matter particular to individual bodies. He would develop a full natural philosophical account of such a structure, and he would do this by way of a theological discussion which drew together, in a way that no other Dominican contribution the debate hitherto had, the two major theological issues implicated in the dispute over the theory of the unicity of substantial form in humans and its consequences: the immediate postmortem continuity of Christ's body, on the one hand, and the general resurrection, on the other.